2
2

                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУТУЛИК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «2» июня 2014 г.  № 80                                                                     п. Кутулик

Об организации сезонной

ярмарки  «Лето - 2014»

        В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 Федерального закона от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс РФ (в редакции № 86-ФЗ от 02.06.2007 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Организовать с 1 июня по 31 августа 2014 г на территории МО «Кутулик» сезонную ярмарку «Лето-2014» по распродаже сельскохозяйственной продукции

         2. Утвердить:

         2.1.Порядок предоставления мест на ярмарке (приложение № 1)

         2.2. перечень товаров, реализуемых на ярмарке (приложение № 2)

         2.3. утвердить размер и порядок исчисления и взимания платы за предоставление места на ярмарке

         2.4. утвердить схему размещения мест на ярмарке

         3. Режим работы ярмарки установить с 9-00 до 17-00 часов

         4. Место проведения ярмарки «Лето - 2014» -  площадь возле Торгового центра

         5. Опубликовать настоящее постановление в  Кутуликском вестнике

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Кутулик» Бардаева В.А.

Глава МО «Кутулик»:                                                                        П.П. Заусаев

                                                                                         Приложение 1

                                                                                 к постановлению главы МО

                                                                                «Кутулик» от 02.06. 2014 г. № 80
Порядок предоставления мест на ярмарке «Лето - 2014»

            Торговые места сезонной ярмарки предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, гражданам, имеющим ЛПХ или занимающимися огородничеством, садоводством, животноводством, (предоставившим справку о наличии ЛПХ), далее – участники ярмарки.

         Участники ярмарки осуществляют деятельность по продаже товаров на основании договора о предоставлении места на ярмарке, заключаемого с администрацией  МО «Кутулик».

         Договор на предоставление места на ярмарке, заключается на основании письменной заявки на участие в ярмарке, поданной администрации. Участникам ярмарки, арендующим торговое место на срок, не превышающий 3 дней, торговое место предоставляется по упрощенной схеме, на основании устной заявки, без оформления письменного договора, в данном случае договором будет считаться квитанция об оплате за торговое место.

         Размер  и порядок исчисления и взимания платы за торговое место устанавливается администрацией самостоятельно, исходя из предоставленных участникам ярмарки условий. Ветеранам и участникам ВОВ торговые места предоставляются на льготных условиях.

         Администрация предоставляет участникам ярмарки торговое место согласно утвержденной схемы размещения торговых мест на ярмарке.

         Участники ярмарки обеспечивают:

         1. соблюдение требований,  предусмотренных гражданским законодательством, законодательством РФ в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарии

         2. соответствие реализуемых на ярмарке товаров утвержденному перечню

                                                                                            Приложение  2

                                                                              к постановлению главы  МО

                                                                             «Кутулик» от 02.06.2014 г. № 80
Перечень товаров, реализуемых на ярмарке «Лето - 2014»

1. Молочная продукция, яйца

2. Рыба свежая

3. Консервированная продукция

4. Зерно, комбикорм, мука

5.   Летняя одежда, обувь

6.   Мясо, полуфабрикаты
7.  Рассада овощей, цветов
8.  Фрукты
                                                                                             Приложение

                                                                                к постановлению главы МО

                                                                               «Кутулик» от 02.06.2014 г. № 80
1. Калькуляция за 1 предоставленное место на ярмарке в п. Кутулик

	Вид расходов
	Статьи затрат
	Расчеты

	Прямые затраты
	Строительство 2-х прилавков
	Кап. Вложения составят 1560,0 рублей. Размер рассчитан на 4 человека

	Прямые затраты
	Оплата за уборку территории
	50 рублей за 1 день по договору. 50,00/4=12,50

	Прямые затраты
	Ремонт, покраска, реставрация и т.д.
	5000,0-на год: 13,70 на 1 день/4=3,43

	Прямые затраты
	Оплата по договору за контроль
	1000 рублей на месяц с ЕСН

1000,0/4/30 дн=8,33

	Косвенные затраты
	Амортизационные отчисления 10% за год
	1560,00 на год: 4,27 на 1 день

4,27/4 чел.=1,07

	Итого размер платы за 1 место составит: 12,50+3,43+8,33+1,07=25 рублей

         2.  Порядок взимания платы.

         Плата за место оплачивается с 2010 года ч/з Сбербанк перечисляем на внебюджетный счет администрации МО «Кутулик». Пенсионерам предоставить льготу в размере 50%